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Husregler/Spiludlån : i 

Vis respekt for dem, der sidder og spiller. 

Råben og slåskampe hører ikke til på Huset, fis udenfor hvis i har 
den slags lyster. 

Kom ikke med kommentarer til spillere i et spil, hvor du ikke 
deltager. 

Ryd op efter jer 

Spiludlån : 
a. Man skal have 

at kunne låne 
låne spil før 

b. Spil der ikke 
klubskabet. 

når i forlader et lokale. 

betalt kontingent, for den aktuelle periode, for 
spil. Dette medfører at nye medlemmer ikke kan 
de har betalt deres første kontigent!! 

kan udlånes vil stå på en liste der er ophængt i 

c. Spil lånes i en uge fra Torsdag til Torsdag. Dette betyder, at 
hvis et spil lånes en Mandag, så skal det afleveres igen først- 
kommende Torsdag. 
Hvis der ikke er nogen der ønsker at spille spillet den Torsdag 
hvor det afleveres, eller i weekenden, så kan det genlånes i endnu 
en uge. - 

d. Når et spil lånes skal man skrive det i udlåns bogen. 

e. Når spillet afleveres, skal det checkes af en af klubbens bestyr- 
elses medlemmer, som vil undersøge om alle tingene er tilstede og 
om de er pakket ned på en pæn måde. Når dette er tilfældet vil 
vedkommende kvittere i udlåns bogen for at spillet er afleveret. 

f, Erstatning 
1 - Er der fejl el. mangler ved tilbageleveringen af et spil, så 

skal låneren yde en erstatning til ejeren af spillet. Erstatnin- 
gens størrelse afgøres af ejeren, men er typisk et nyt spil! 
I tilfælde af at spillet ejes af klubben, så vil erstatningens 
størrelse blive afgjort af bestyrelsen. 

2 - Har et bestyrelses medlem skrevet under for afleveringen af et 
spil og der indenfor en rimelig tidsfrist, som afhænger af spil- 
lets generelle brug og bestemmes af ejeren/bestyrelsen, viser 
sig at være mangler eller fejl ved spillet, så hæfter klubben 
for 1/3 af erstatnings beløbet og den sidste låner for 2/3 af 
beløbet.



LEDER 

Der er nu gået 2 1/2 år siden Mysticos sidst udkom. Traditionen 
tro er der igen lavet nogle rokeringer indenfor redaktionen. Vi 
er 2 stædige og standhaftige medlemmer her i redaktionen, der 
tror på eksistensberettigelsen af Mysticos. 

De 3 hidtidige numre af Mysticos var baseret på, at Magnet havde 
brug for et forum til at profilere sig i. Det være sig lokalt som 
på landsbasis. Der var mange vanskelige fødselsvanskeligheder for 
bladet. Principielt var alle medlemmer for bladet og parate til 
aktivt at præge det gennem artikler m.m. 
Det viste sig dog hurtigt, at den manglende konsekvens og vilje- 
styrke tvang bladet i dvale, lige da det var ved at komme godt i 
gang. 

Vi i magnet er efterhånden godt kendt rundt omkring i andre klub- 
ber. Det skyldes dels, at andre foreninger har modtaget vores 
klubblad og dels vores talrige fremmøde til spiltræf. 

Pa generalforsamlingen d.14/11 d.å. pressede undertegnede på for 
at få sat gang i Mysticos igen. Alle mente at det var en god ide, 
men det kneb straks her med at finde hjælpere til igangsættelsen. 

Lad det nu være. Vi er p.t. en dynamisk og kreativ 2-mands junta i 
redaktionen med en frisk og positiv livsindstilling. Det er vores 
intention, at bladet skal udkomme en gang i kvartalet og det til 
tiden. Dette vil også ske. Det vil måske ikke blive en lommebibel, 
men det vil udkomme uanset størrelsen af bladet. 

For at få bladet gjort rigtig attraktivt og levende, så er netop 
jeres samarbejde en forudsætning. Bladet vil kun få tilført nye 
impulser gennem jer. Derfor opfordrer vi jer til hurtigst muligt 
at kontakte redaktionen, hvis i føler at i kan og vil bidrage til 
realisering af jeres klubblad. 

Med venlig hilsen 

Jem, Jacobsen 
Henrik Jacobsen & Jo Petersen 

Redaktionen. 

Udgiver: Magnet, Sønderborg bræt- & rollespils-forening 
Sønderborghus, Løngang 1, 6400 Sønderborg, tlf. 74422601 
Lokale 2.5 på mandage & torsdage fra k1.18.30 - 23.00 
Medlemskontingent for Magnet koster 50.00 kr. pr. 6 måned 

Redaktion: Henrik Jacobsen, Jørgensgård 55, 6400 Sønderborg 
tlf. 74426482



Referat af NAGNET's generalforsanling, Torsdag 14/11-1991 

Dagsorden: 

1) Valg af dirigent. 
2) Valg af referent. 
3) Formandens beretning fra det foregående år. 
4) Valg af bestyrelse: 

+ Fire personer + 2 suppleanter 
5) Kasserens fremlæggelse af regnskabet 
6) Behandling af indkomne forslag: 

t Se nedenstående liste for forslag. . 
7) Eventuelt. 

Indkomne forslag: 
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7 Opstilling af en reservations kalender. 
Opstart af klubblad. 
Ny adresse liste, ned opgørelse af hven der er prøve medlemer. 
Medlens kort til betalende nedlenmer. 

- Bruge nogle flere noneter til spil/kørsel til Con'er 
- Klubtrøje. 
- (Oprydning af lokaler efter brug, evt en fast ordning. 

En Con for de omkringliggende klubber. 
- Opstart af klubmesterskaberne, men på en ny nåde. 
- En fast ordning for spil udlån. 
- Kontigent stigning tl 50 kr, ved halvårlig indbetaling 

Medlemmerne skal udstyres ned et "visitkort" til brug ved Con'er 

1) Valg af dirigent: - John. 

2) Valg af referent: - Niels Peter. 

3) Formandens beretning: - Den ganle formand, Michael, var tilfreds ned hvordan det var gået idet forløbne år, bortset fra 
rengøringen er generelt ALT FOR DÅRLIG!!! - Alt for ofte er der åbne vinduer, tomme flasker og skrald i lokalerne efter brug. 
Dette nå ikke ske nere!! 

4) Valg til bestyrelse: 
Ved hemmelig afstemning, efter Ulriks ønske blev følgende valgt til bestyrelsen 

Ulrik 
Jesper 0. 
Niels Peter 
Steen 

Følgende blev valgt som suppleanter 
Michael (1. Suppleant) 
Henrik (2. Suppleant) 

5) Fremlæggelse af regnskabet: 
Regnskabet passer, nen er dog ikke afsluttet idet dette kun kan gøres i forbindelse 
nåned. 
Følgende komnentare kon til regnskabet 
x 

x 
Henrik og Jesper E. mener at der bør benyttes nogle flere penge til bl.a. spil. 
Det er uvidst om visse nedlenner stadig er aktivt ned i klubben. Den nye bestyrelse skal finde ud af om 
ønsker at være ned i klubben, og dermed betale kontigent 

6) Indkomne Forslag: 
i - 

B- 

Reservations kalender. z 
Formålet ned denne kalender er, at man på den i forvejen kan Ånnoncere hvor og hvornår 
rollespil eller et stort bradt spil. Denne lokal reservation skal så vidt 
Iden blev godkendt, og de af klubbens nedlenner der har muligheden, opfordres til at skaffe en passende kalender 

"Fast" udgivelse af et klubblad (Igen!). 
Henrik og John vil måske, evt osv. lave noget. Medlemmer der har noget af interesse, fx Con- eller spil anmeldelser, bør 
henvende sig til en af disse personer. 

ned regnskab årets afslutning, ie Januar 

disse personer stadig 

nan har tankt sig at spille et 
muligt respekteres af andre spillere i klubben.



| 

C - Ny adresse liste, med opgørelse af hvem der er prøve medlemer. 
Denne liste laves af den nye bestyrelse (kasseren). 

D - Kedlens kort til betalende nedlenner. Der blev diskuteret flere forskelige udkast, bl.a. med billede. Bestyrelsen opfordres 
til at komme med et oplæg til senere kritik. 

E - Bruge nogle flere moneter til spil/kørsel til Con'er. 
Ang kørsel: Bestyrelsen skal ved en extra ordinar generalforsanling komme med forslag til hvordan dette på nogen måde kan 
financieres. 
Bestyrelsen vil fortsat give tilladelse til indkøb af spil lign. fx ved Con'er hvor der som regel er tilbud. 
Medlemmerne opfordres til at lave en ønske liste, som skal hange på opslagstavlen. 

P - Klubtrøje. 
Nichael og Jesper 0. vil prøve kigge på hvor dyrt det bliver at få lavet, samt hvor stor tilslutningen er. 

G - Oprydning af lokaler efter brug, evt en fast ordning. 
Flere nedlemner er stærkt inod en fast ordning hvor fx den sidste der går skal checkke alle rummene før han går. Det nå 
fortsat vare rimeligt at alle lige tager deres eget 1... med sig når de forlader et rum, sant får lukket vinduerne mv. 

EH - En Con for de omkringliggende klubber. 
Der er blandede meninger omkring dette. Det viser sig at de i Hørup har forsøgt noget lignende (uden vi havde hørt det!). 
De klubber der evt kunne komme på tale ligger i Nordborg, Guderup og Åbenrå. Den nye bestyrelse vil prøve at få en kontakt 
ned disse klubber. 
Det er nok ikke realistisk at lave en regular Con, nen måske kan en slags "klubmatch" provokere til et eller andet.…. 
Tidspunkt: Evt som et julearengement. (Martins ide!) 

I - Opstart af klubsesterskaberne, men på en ny nåde. 
Forslag: Det skal afholdes i løbet af een weekend, med nogle aftalte spil. Nogle er inod at det afholdes over flere, 
specielt efterfølgende, weekends. Dette viste sig også at køre dårligt sidst. 
John har alle de ganle matrialer liggende, de kan overdrages til bestyrelsen ved lejlighed. 

J - En fast ordning for spil udlån. 
Der eksisterer en sådan ordning. Niels Peter sørger for at få et regel sat renskrevet og opslået i spil skabet. 

K - Kontigent stigning til 50 kr, ved halvårlig indbetaling. 
Dette blev vedtaget med følgende kommentarer: 
t Henrik mener at stigningen skal betinges af at der bruges flere penge! 
t Peder spørger om hvorfor det er nødvendigt med en stigning, når der nu er så stort overskud i kassen. 

Stigningen kan retfardiggøres af, at den ontalte Con, klubbladet trøjer nv vil krave udbetalinger. 

Det første gratis kvartal, for nye nedlenmner, laves nu om til, at nye medlemmer gratis kan komme i klubben indtil 
førstkommende opkravning, som så kan vare en periode fra 1 til 6 måneder. Hvis dette nye medlen ønsker at låne spil, så må 
vedkommende betale et kontigent, der svarer til den tid der er tilbage inden næste opkrævning. 

Bestyrelsen tager stilling til betalings tidspunkt av. 

L - Hedlemnerne skal udstyres med et "visitkort" til brug ved Con'er. Det nye klub medlemskort laves så det kan benyttes til 
dette formål. 

7) Eventuelt: 
Å - Bestyrelsen skal få foretaget en omregistrering af kontaktpersoner i huset, således at post og opkravninger kommer til de 

rigtige personer. 

3 - ODDS hoved afd. kasseren neddeler at hoved afd. muligvis vil blive opløst, pga. manglende arbejde, hvorfor der endnu ikke er 
blevet indbetalt et kontigent. 

C - Juleafslutnings arrengenent: 
Nartin finder evt, en at lave det sammen ned. De skal også finde ud af om det er muligt at holde det på Huset. 

D - "Haderslev Hobby Tine" skulle tilsyneladende have billige spil. Bestyrelsen prøver at få en prisliste. 

E - Haste ordinære general forsanling afholdes i Januar 1993.
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MAGNET 

Klubmesterskaber 

Hvad er nu det for noget, var det ikke bortgået i nedtrykt 

julestemning for årtier siden (OK, så i foråret da) ? 

Jo 

Men som ukrudt er idéen skudt op igen, der blev råbt højt, 

længe og inderligt for at få klubmesterskaberne op at stå igen. 

Her lige en lille kommentar : 

Grunden til at klubmesterskaberne dør en stille død ind i 

mellem, er de deltagende spilleres skyld, de har ikke tid 

mosteren er syg, traktoren derhjemme skal malkes, de har 

ikke været hjemme i de sidste 5 weekender, e.t.c...... 

Denne gang kan intet(!) gå galt idet det er vores unge og 

fremadstræbende nye bestyrelse der vil tage sagen i deres 

egne poter,... ups undskyld, hænder. 

Alt materiale ang. klubmesterskaber kan af bestyrelsen fås ved 

mig (John Petersen), men den unge og fremadstræbende bestyrelse 

har desværre ikke spurgt endnu. 
Et par grundregler : 

Et klubmesterskab gælder i 2(to) år fra spillets afholdelse. 

Det skal annonceres på klubbens tavle mindst en måned forud 

for afholdelse, har der ikke tilmeldt sig mindst et fuldt 

spillehold, kan det ikke gælde som klubmesterskab. 

Klubmestre : 

Jesper Nielsen : 
Acquire 20.04.90 61:700. 8 

McMulti 04.05.90 1 :337 MITTE S 

Circus Imperium 28:05.;90 5 i move 

Henrik Jacobsen : 
Chaos Marauders 20.04.90 FSB p- 

Diplomacy 3 21.04.90 (WWI) 10 lande 

Kings & Things 9223904;97 7 områder. 

Michael Christoffersen : 
Junta 20.05.90 30 Mill. Pesos 

Ulrik West : 
Risk 06.04.91 18 lande/2 armeer 

Jesper Engelbredt : , 
TV Wars 21:04:97 127.099 8



En betragtning af et spil Heroquest. 

De fem kammerater der af skæbnen, og højere kræfter (He He), er blevet kastet sammen for at finde dværgkongen Dimrond-a-Durrag's magiske hammer Sognirstane i den fårlængst ødelagte dværgby Durrag-Dol bevæger sig i et ækelt tusmørke. 
De træder forsigtigt de sidste Skridt ned af trappen, på vej ned igennem den dybe hovedskakt, der lige ved siden af dem fortsætter 1 ÆLSErTE fald på over én kilometer ned i mørket. 
Nu hvor de har nået den brede gangbro hvor beboelsesområdet engang lå, ved de at det værste venter forude, den tunge stank af skaven ligger som en kappe omkring dem. De kan høre den hvæsende samtale mellem to skaven, formodentlig dem der bevogter denne eneste trappe ned - et hurtigt kig - der er de - og et brutalt overfald/nedslagtning af de to ensomme vagter, et hurtigt check om der er flere, og de fem kammerater har igen et kort øjeblik til at puste ud og overveje deres taktik. 

  

   

      

På trods af at kammeraterne ved at der ikke er flere fjender i umiddelbar nærhed føler de sig alligevel iagttaget... jeg kigger op over mine mapper der fungerer som 8&amescreen og smiler ondt, ruller mine terninger (skjult selvfølgelig) og ser om jeg kan slå noget på mine tabeller der kan få håret til at rejse Sig på de fem "Helte", nå ikke noget i denne runde, jeg får chancen i næste runde igen og igen og ser lerne) 

Nå men tilbage til livets barske realiteter” Herbie st er et atlvehture Spil med figurer, for 4 - 8 Spillere og en gamemaster. Som start på enhver opgave får man en lille introduktion af hvad der skal udføres for at opnå magt, ære og selvfølgelig GULD. Derefter bliver man bare kastet ud i oplevelserne, underkastet 8gamemasterens nåde og barm- hjertighed (HA). Terningerne er som sædvanligt hovedfaktoren for et godt udfald af missionen (på begge sider af Gamescreenen). Nogle gange vandrer "Heltene" bare igennem en. hel mission, uden at få en skramme, andre gange bliver de massakreret. Fornøjelsen ligger helt på min side, at se fem mand fare rundt som hovedløse høns, bare fordi man har kastet et eller andét uventet ned treer le fe). 

Hvordan mon det er at være deltager ? Ikke fordi jeg vil prøve det, men Jeg ville godt se ef lille indlæg fra en'deltager; om Sspitftetsset; fra spillepladen, så spids blyanterne og skriv ff 98 (Mysticos) også gerne om andre spil DU gerne vit anmelde ,



  

SPILTRÆF 

Har du nogensinde prøvet at deltage i et spiltræf ? Hvis ikke så 
vil vi hermed kraftigt opfordre dig til at prøve at deltage i et. 
Hvis du vil høre lidt nærmere om det, så tag en snak med et af 
vores bestyrelsesmedlemmer, der til enhver tid vil være dig 
behjælpelig (når de altså endelig er til stede - redaktionen) 
Tro mod vores konstruktive og objektive journalistik, følger her 
et eksempel på, hvordan et spiltræf ikke skal være. 

KOLDING-CON'en 

Et tilbageblik på en fiasko. 

Det var med blandede forventninger at Deres udsendte undertegnede 
tog afsted til Kolding. 

Dels var der så mindet om sidste års tur til Kolding, hvor den 
største begivenhed var at se Gremlins-2 på video. Dels var der et 
håb om, at arrangørerne havde taget ved lære af alle andre con'er 
(end deres egen) og hævet standarden. 

Man må med beklagelse konstatere at intet forandrer sig i Kolding. 
For nu ikke at kede læserne med alle de frustrerende detaljer, vil 
jeg nøjes med at opsumere nogle facts og bemærkninger, der faldt i 
den forbindelse: 

Niels P.G.: Vi er ikke fra Silmarillion ! 
Henrik: Lad os nu gå på druk. 
Jesper: Jeg vil hjem. 
Engelbrecht: Hvad er quarter for noget ? ' 
Bjarne: Ska' vi ik' spille noget ? 
Niels P.G.: Her er kedeligt ! 
Henrik: Her er kedeligt, lad os gå på druk. 
Jesper: Jeg vil hjem, her er kedeligt. 
Bjarne: Skrid ! 
Bjarne: Skriiiiiid ! 
Engelbrecht: Jeg kan ikke lide whisky. 
Henrik: Så tag noget rom ! 
Bjarne: Hold nu kæft ! 
Jesper: Jeg vil kun hjem, hvis her er kedeligt ! 
Engelbrecht: "HIK" 
Jesper: Nu tager jeg hjem ! 

Jeg vil mene, at jeg taler for de fleste af os, når jeg siger at 
til næste år, vil nyheden om et evt. spiltræf i Kolding, glide 
som skøjter hen over min ligegyldigheds is. 

Ulrik Westh 
(Københavner! - redaktionen)



  

Ådresseliste MAGNET pr. 14/10 

Navn Adr. T1£: Årg.1K 2K 3K 4K 

Anders Hugbølle Løngang 14 st. "70 & Bent Abrak Vølundsgade 38, II th TASAROSBRE 77 fj JES Bent Kjær Kær Bygade 48 FÆRGE S BE SST SEES JSG Bjarne Andersen Morbærhegnet 36, st.3 TA 425570 SF Fey ag % Bo Kehlet Jørgensen Skovvej 22, Cia FÆ 428022 75 ff FEE 8 .Brian P. Tobiasen Teglkrogen 13a, Gråsten TA: 65314973 FE FR Sa Danni Hansen Præstevænget 30 
ks. 3 David J. Botfeldt Dybbøløstenvej 17 FE 4 SES Gert Kjær Kær Bygade 48 FA ADDESE FIS JS SE Gunnar Nielsen Toftehøj 34, Høruphav 74 415340 '76 fS Henrik B. Christiansen B. Andersens Kollegie B9 74 420821 KOL Henrik Jacobsen Jørgensgård 55 TA ARGIR EC JFJ Jacob Ilsøe Højlund 74, Vester Søttrup 74 46709777 y Jacob Trækker Lejbjergvej 14, V. Sottrup 74 467585 '77 y Jens Jørn Lund Helligbæk 29, Vær.3 Dybbøl 74 489661 '68 4 y y y Jens Jensen Guldtoft 4, Avnbøl 74 461440 s-++ £% Jens Nielsen Søndergade 9, Guderup 4 45879472 RR Jesper A. Lorenzen Frihedsallé 31, II tv 74 429649 7 £f £ % Jesper Engelbredt Jørgensgård 50 FE REISE TE HJ 4 Jesper Nielsen Hilmar Finsensgade 5 TA SEERE 52 LJ 5% Jesper Olsen Åbenråvej 35 FA RES ST HS SR John Becker Skovvej. 22, C16 KK Rk TY John M. Petersen Dybbølbanke 7 FA ABSOET SOE KN 4 Karsten Hrenczuk Skovvej 20, Vær. 19 SFI p X Karsten Nielsen Langløkke 5, Høruphav 74 416279 KEE x-% Lars Agdrup Enghaven 15, 74 428070 FR Lars Wagner Hansen - Eriksgade 1, Annekset ST =535332650 "66 Lasse Freksen Kyshøj 15, Høruphav TA ALSS11 796 y Hark A; E. Jørgensen Ringgade 80, st.h FAE OG FO] VR Mark Semak Østerbakken 24, Broager 74 441653 Martin Pedersen Kærvej 66 BES FK Michael Christoffersen Hyldehegnet 41 4427120 604 94 Michael Helbo Kjer Kløvermarken 55 FAAR POOL 93 sæ Michael Nørtoft Skolehjemmet 7318 FEET FE JT 4 Morten N. Rasmussen Kær Bygade 22, Kær 

y Niels Peter Gibe Sct. Jørgensgade 9B LAS43 23 EGE 4 4 Peder Holgård Petersen Højlund 56, Vester Sottrup 74 467862 KL KFS Peter Møller Kyshøj 25, Høruphav TA ALS S40 FE LJ 4 Preben Grube ? 
FE LV Ralf Olsen Gammel Landevej 19, V.Sot. 74 467691 '78 ft 9 Steen Alcor Sundgade 18b FA 85685 ES 1 4 4 Tino Bergman Vølundsgade 40 74 432866 "77 y Torben Bille Fjordvejen 22, Gråsten 74 608689 % Torben Jørgensen Toftehøj 31, Høruphav 74 416344 FF 2 Ulrik West Augustenborglandev. 74,D14 74 3205 60 1 4 4 4 

Denne udgaves SORTE kontingentfår ! 

Bjarne Andersen 
Brian P. Tobiasen 

Danni Hansen : 
Henrik B. Christiansen 

Jens Jensen 
John Becker 

Karsten Nielsen 

Se så at få betalt !!! SzSS at få betalt ::l
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